

## Nr 44.

Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1933 kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning i vissa fall för skada till följd av olycksfall, som drabbat elev vid statlig anstalt för yrkesutbildning.*

I en den 24 februari 1933 dagtecknad proposition nr 175, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av det å riksstatens elfte huvudtitel uppförda ordinarie förslagsanslaget till statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete må, efter särskild prövning av Kungl. Maj:t, gäldas ersättning för skada till följd av olycksfall, som före den 1 januari 1934 drabbat elev vid statlig anstalt för yrkesutbildning.

Genom proposition nr 174 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen antaga ändring bland annat av lagen den 17 juni 1916 (nr 235) om försäkring för olycksfall i arbete. Enligt detta förslag skulle Konungen erhålla rätt att förordna, att elever vid anstalter för yrkesutbildning skola anses såsom arbetare enligt olycksfallsförsäkringslagen, ändock att de ej användas till arbete för annans räkning. Lagen skulle träda i kraft den 1 januari 1934 men icke äga tillämpning å olycksfall, som inträffat före nämnda dag.

Vid remissen till lagrådet av upprättat förslag i ämnet uttalade föredragande departementschefen (sistnämnda proposition s. 15), att Kungl. Maj:t borde äga möjlighet att förordna om ersättning för skada till följd av olycksfall, som före lagens ikraftträdande drabbat elev vid statlig anstalt för yrkesutbildning. I anslutning härtill har nu föreslagits, att Kungl. Maj:t skulle för ändamålet äga disponera det å elfte huvudtiteln uppförda ordinarie förslagsanslaget till statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete.

Med erinran, att riksdagen numera antagit det genom proposition nr 174 framlagda lagförslaget, såvitt det avser ändring i 2 § olycksfallsförsäkringslagen, får utskottet, som ej haft något att invända mot Kungl. Maj:ts här förevarande förslag, hemställa, *Utskottet.*

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 2 juni 1933.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Åkerberg, Lindgren, Ström* i Lidköping, *Stendahl\**, *Berling\**, *Bjurström, Bodin\** och *Bengtsson\**;

från andra kammaren: herrar *Bäcklund, Laurén, Lovén, Paulsen\**, *Johansson* i Sollefteå, *Wikström* och *Svedman\**.

---

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.